
Kære medlemmer! 

 

Vi har - siden d. 11. marts 2020 - nu i over 3½ år levet i pandemiens skygge. Det startede stille og roligt med 

at mange af os blev sendt hjem for at arbejde hjemmefra. En helt ny verdensorden tog over, og i starten var 

det en stor omvæltning at sidde hjemme i dagligstuen og skrive med den bærbare på et gammelt, blåmalet 

spisebord, som var alt for højt i forhold til de gode tegneborde på tegnestuen i Holbæk. Tegnearbejdet blev 

flyttet ned i vores orangeri hjemme, - i fuldt dagslys med masser af plads ved et stort kvadratisk mødebord i 

den rigtige arbejdshøjde. 

For mit vedkommende indtrådte et under allerede at par dage efter hjemsendelsen. Min viv og jeg bor i et 

nedlagt landbrug på en firelænget gård fra det nittende århundrede med masser af lys og udsigt ud over det 

store landskab. Foråret satte ind med en overraskende styrke. Skyerne spredtes, solen bragte varmen med 

sig og foråret udfoldede sig med fuld styrke. Frugttræerne sprang ud, fuglene sang og byggede reder, og det 

var som om det var en forestilling til ære for os. 

Men glæden falmede og med et forsamlingsloft på max. 5 personer som følge af den uforudsigelige Covid-

19, levede vi i selvisolation i månedsvis. Verdens ulykker stod i kø. Politikerne var vildt uenige om, hvordan 

pandemien skulle håndteres, de kritiske journalister bar brænde til bålet, mens de fleste eksperter heldigvis 

var enige om at holde fast i at vaccinere, da nyudviklede vacciner på rekordtid kom på banen. 

Resten er historie. Hundredetusindevis af mennesker Verden over døde af sygdommen, ufred og krig viste 

deres grimme ansigter, prisstigninger på alle varer var ved at slå bunden ud af familiernes leveomkostninger, 

og konkurserne skyllede ind over erhvervslivet. Og klimaændringerne bragte vildt vejr, tørke, hedebølger, 

stormende kuling, skybrud og stormflod, som skabte den ene naturkatastrofe efter den anden. Det var som 

om Verden druknede i ufred og larm. Og larmen tog til og har længe været uudholdelig. 

 

Men nu, - kære venner, - nu kom vinteren os til undsætning med blå himmel, sol, frost og en nattehimmel 

fyldt med stjerner og måneskin. Sneen daler ned, larmen fra katastroferne forsvandt, samfundsøkonomien 

blomstrer, politikere samarbejder på tværs af fløjene, og kritiske journalister råber ikke så meget for tiden. 

 

Så skal vi ikke ønske hinanden en glædelig jul og et godt og lykkebringende nytår! 
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